第６８回公立大学法人島根県立大学理事会議事要旨

日 時：平成３０年１０月２２日（月）１３：３０～１４：１５

場 所：島根県立大学浜田キャンパス 会議室

出席者：清原正義理事長、松尾紳次副理事長、荒木恭司理事、江口伸吾理事、

山下一也理事、岸本 強理事、

𠮷本晃司監事、丸山創監事

 欠席者：岩谷百合雄理事、平下洋子理事

○第６７回理事会議事要旨について、原案どおり承認された。

【審議事項】

（１） 島根県農業協同組合との包括的連携に関する協定について

島根県立大学と島根県農業協同組合との間で 12 月を予定に包括連携協定を

締結することについて、原案どおり承認された。

𠮷本監事より、当法人と連携協定を締結する企業数についての質問があり、

後日、企業（団体）数を報告することとなった。

（２） 教員人事等に関する諸規程の整備について

以下に掲げる教員人事等に関する諸規程の整備について、原案どおり承認さ

れた。

①島根県立大学人事基本問題委員会設置規程の制定について

②島根県立大学新学部学科等準備委員会規程の制定について

【報告事項】

（１） 公立大学法人島根県立大学定款の一部改正について

地方独立行政法人法の改正を受けた監事任期の変更及び県からの出資財産

（建物）等に伴う整理として、公立大学法人島根県立大学定款の一部改正を

行うことについて、資料に基づき報告された。

（２） 大学改革本部会議における検討状況について

第 8 回大学改革本部会議の検討状況について、資料に基づき報告された。

以上